
令和 4 年 1 月吉日 

保護者の皆様へ 

 学校法人  滋慶学園 

東京コミュニケーションアート専門学校 

      教務部長 大竹 豊 
 

卒業・進級制作展～we are TCA2022～のご案内 

 

拝啓 時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育理念にご理解賜り厚くお礼

申し上げます。 

以前もお知らせ申し上げましたが、改めて卒業進級制作展～we are TCA2022～のご案内を申し上げます。 

本イベントは一年間の集大成として学生達が学んできた成長を作品やプレゼンテーションを通しご覧いただ

く機会となります。また、学生の目指す業界からも多数ご来場いただく機会となっております。 

新型コロナウイルス感染症も拡大を続けているところではありますが、対策も万全に講じつつ現時点では

保護者様、業界企業に限定してご来場いただき、発表の場を設けたいと思います。 

また、別紙「オンライン配信について」でご案内しておりますが、会場内プレゼンテーションステージについ

てはオンライン配信を予定しておりますので、合わせてご確認願います。 

しかしながら、感染の拡大状況によっては開催の形態が変わる可能性がございますので、恐れ入りますが

今後の最新情報については本校ホームページをご確認いただければと思います。 

https://www.tca.ac.jp/creative/weare2022/ 

保護者の皆様におかれましては、お子様の成長をご覧いただければ幸いです。ぜひご来場賜りますよう 

職員一同お待ち申し上げます。 

敬具 

記 

卒業・進級制作展～we are TCA2022～ 

【開催日程】 

2022 年 2 月 4 日（金）11：00～18：00 

5 日（土）10：00～17：00 

【開催場所】 

幕張メッセ国際展示場 ホール 11 

JR 京葉線 「海浜幕張駅」徒歩 5 分 

 

 

以上 

 

 

お問合せ先：教務直通０３－３６８８－３４２１ 

ご参加いただく場合、恐れ⼊りますが 
上記 QR コードよりお申し込みください。 



 
オンライン配信について 

会場内プレゼンテーションステージにおいてはオンライン配信いたします。ステージのスケジュールは以下の

通りとなりますので、こちらのご視聴も合わせてご検討お願い致します。 

 

【2 月 4 日（金）】 

■11：00～12：00  キヤノンマーケティングジャパン株式会社  

「インクジェットプリンターPIXUS シリーズ」広告企画提案  プレゼンテーション＆表彰式 

■12：00～13：00  株式会社サンライズ 

メカアニメーションの作画ゼミ プレゼンテーション＆表彰式 

■13：00～13：30  カバー株式会社 

ホロライブ＆ホロスターズ Vtuber キャラクター制作 3DCG 表彰式 

■13：30～14：30  株式会社伊藤園 

             「お～いお茶」を 10～20 代の購買№１にするためのプロモーション企画提案プレゼンテーション 

■14：30～15：30  ユザワヤ商事株式会社 

サスティナブルの流れで手作り人口を増やすための企画提案 プレゼンテーション＆表彰式 

■15：30～16：00  株式会社伊藤園 

             「お～いお茶」を 10～20 代の購買№１にするためのプロモーション企画提案 表彰式 

■16：00～16：30  株式会社 gumi 

「誰ガ為のアルケミスト」オリジナル 3D 武器モデリング制作／「誰ガ為のアルケミスト」必殺技 3D モーション制作 表彰式 

■16：30～17：00  株式会社 coly 

ミニゲームアプリ制作 表彰式 

 

【2 月 5 日（土）】 

■10：00～11：15 JESC 奨励賞（エコ部門） 

プレゼンテーション 

■11：30～12：00 JIKEICOM 賞表彰式 

■12：15～14：15 JESC 奨励賞（クリエーティブ部門） 

            プレゼンテーション 

■15：15～15：45 クリエーティブ甲子園表彰式 

■16：00～17：00 日本語スピーチコンテスト ファイナル 

 

【配信 URL】 

（パソコンでご視聴の場合）以下の URL にアクセス願います。 

https://onl.la/74nzuPQ 
（スマートフォンでご視聴の場合）以下の QR コードを読み取ってください。 

 

 

滋慶教育科学研究所（JESC）奨励賞 
【賞設⽴⽬的】 
卒業研究、卒業制作における努⼒と研究成果を評価し、 
今後益々の研鑽を期待し、奨励する⽬的で設⽴ 
【判定基準】 
卒業研究、卒業制作をはじめ、産学連携教育など、学⽣の
⾃⽴的・体験的な学習・研究活動において、 
１．発想がユニークなもので創造性に富んでいるもの 
２．内容は⽔準以上であり、完成度において⾼いもの 
３．継続研究 
【表彰内容】 
「奨励賞」・「努⼒賞」・「審査員特別賞」の 3 賞 
（該当なしの場合もあり） 
【表彰⽇程】 
卒業式にて表彰 


